
lr 

 

 
Ministero Istruzione – USR Lazio 

                                                            Istituto Istruzione Superiore  “Elena Principessa di Napoli” 

                                                           Liceo Artistico - Linguistico - Scienze Umane - Economico Sociale - Musicale 
 

      02100 RIETI - Piazza Mazzini, 2 - tel e fax 0746 253364 
 

     Codice Fiscale 90085050574  Codice Meccanografico RIIS01100X 
E-mail- peo: riis01100x@istruzione.it – pec: riis01100x@pec.istruzione.it 

=============================================================================================================================== 

 

 Rieti, 18/03/2022 
 

 Albo Pretorio 

 Sito WEB 

 Atti 

 
 

Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva RDO n. 2957310 progetto -  Fondi Strutturali 

Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione  Avviso di riapertura dei 

termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11/11/2021 – Autorizzazione 

progetto prot.n. AOODGEFID -  0000018 del 03/01/2022. 

Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2022-34 

Titolo del progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica” 

CUP: B19J21022960006 

C.I.G.: 9098186C97 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  il D. L. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 17-12-2013 recante disposizioni comuni recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale e sul Fondo sociale europeo 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europa 

Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. n. 1588 del 13/01/2016 e ss.mm.ii. 

Vista il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 e  l’avviso di riapertura dei termini della 

procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11/11/2021, per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

 

ISTITUTO SUPERIORE "E. PRINCIPESSA DI NAPOLI" - C.F. 90085050574 C.M. RIIS01100X - A0697ED - Ufficio Protocollo

Prot. 0002790/U del 18/03/2022 10:19

mailto:riis01100x@istruzione.it
mailto:riis01100x@pec.istruzione.it


Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Vista la nota autorizzativa del progetto PON Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” prot. n. AOODGEFID - 0000018 del 03/01/2022 

Vista  la delibera del collegio dei docenti, n. 3/5 del 31/01/2022, “Adesione progetto PON – Azione 

13.1.2 “Digital Board: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica”   

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 01/02/2022 “Adesione progetto PON – Azione 

13.1.2 “Digital Board: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”   

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 01/02/2022 “Programma annuale e. f. 2022 

inserimento del finanziamento di cui al progetto Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” pari ad € 72.959,12   

Vista l’assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della 

presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione 

Economica 

Visto l’incarico RUP prot. n. 1258/IV.5 del 01/02/2022 

Considerata la possibilità di procedere ad un acquisto tramite richiesta di offerta (RdO), con la quale 

l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle 

proprie specifiche esigenze 

Vista la nota dirigenziale prot. n. 1598/IV.5 dell’11/02/2022 con la quale si dichiara l’assenza di 

convenzioni CONSIP di beni oggetto della fornitura interessata 

Vista la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 1599/IV.5 dell’11/02/2022 

Visto il disciplinare di gara – capitolato tecnico prot. n. 1601//IV.5 dell’11/02/2022 

Considerato che la gara è stata effettuata tramite RDO n. 2957310 dell’11/11/2022 su piattaforma MEPA e 

che prevedeva la scadenza di presentazione delle offerte alle ore 18,00 del 26/02/2022 e che 

tale gara prevedeva l’individuazione del contraente tramite il criterio del prezzo più basso 
Tenuto conto che criterio prescelto per l’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi è quello del prezzo più 

basso, ai sensi dell’articolo 95 del decreto legislativo n. 50 del 2016 
Preso atto  che in data 11/02/2022 è stata pubblicata sul MePa la RdO n. 2957310  che prevedeva una 

scadenza di presentazione delle offerte alle ore 18:00 del 26/02/2022 
Vista la nomina della Commissione prot. n. 2209/IV.5 del 28/02/2022 

Visto il verbale redatto dalla commissione giudicatrice nominata dal Dirigente Scolastico prot. n. 

2289/IV.5 del 01/03/2022 

Considerato  che alla RDO n. 2957310 su piattaforma MEPA hanno risposto due delle sei ditte invitate, e 

precisamente: Mondo Informatico snc di Mostarda Ivan snc e Gema Informatica snc di Gelsi Christian 

e Marras Giancarlo 

Visto che il punto n. 9 del disciplinare di gara prot. n. 1601/IV.5 dell’11/02/2022 prevede la facoltà 

del punto ordinante d i  procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

ritenuta congrua e valida 

Constatata la regolarità degli atti di procedura di gara 

Vista  l’assegnazione provvisoria prot. n. 2311 del 02/03/2022 

Considerato  che avverso la predetta assegnazione provvisoria non è pervenuto alcun reclamo secondo le 

modalità e i termini previsti 

Ritenuto  di dover procedere all’assegnazione definitiva della gara di cui trattasi 

Ritenuto che l’operatore economico partecipante alla RDO è in possesso dei requisiti di capacità 

economico-finanziaria e tecnica ed è in condizione di assolvere alle richieste dell’Istituto 

Scolastico alle migliori condizioni di mercato 

Effettuata la verifica del possesso dei requisiti dichiarati per l’ammissione alla gara dell’aggiudicatario e 

dall’assenza di cause di esclusione 

 



lr 

Considerato che l’utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello Stand-Still per 

l’aggiudicazione definitiva e che alla data odierna non è comunque stato presentato alcun 

reclamo o opposizione 
 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di aggiudicare in via definitiva, la fornitura dei prodotti previsti dalla gara RDO 2957310 alla ditta 

Gema Informatica snc di Gelsi Christian e Marras Giancarlo, alle condizioni del disciplinare di gara 

prot. n. 1601/IV.5 dell’11/02/2022 e del relativo Capitolato Tecnico e di procedere alla stipula del 

contratto a mezzo piattaforma MEPA per un importo di € 58.475,00 esclusa IVA; 

 

3. la presente determina sarà pubblicata all’Albo Istituzionale di questo Istituto e produrrà i suoi effetti 

sin dal primo giorno di pubblicazione. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Paola GIAGNOLI* 

*Documento firmato digitalmente 
 


		2022-03-18T12:02:21+0100




